CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar o fechamento do

retorno de veículos no canteiro central Alameda

Comendador Dr. Santoro Mirone, em frente ao

número 970.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria de obras do Município em
caráter de Urgência para efetuar o fechamento do retorno de veículos no
canteiro central Alameda Comendador Dr. Santoro Mirone, em frente ao
número 970 - Distrito Industrial João Narezzi - Indaiatuba – SP.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

                   Munícipes solicitam urgente a readequação e fechamento do retorno
do retorno de veículos no canteiro central existente na Alameda Comendador Dr.
Santoro Mirone, em frente ao número 970 - Distrito Industrial João Narezzi, pois
vários veículos saem na contra mão para efetuarem o retorno, fator este que vem
causando acidentes no local.

                  Ocorre ainda que, caminhões e veículos pesados, também fazem essa
manobra, passam por cima da guia do canteiro central, danificando as mesmas e
afundamento do solo.

                  O fechamento desse canteiro central, solucionará o problema, resultara
em melhor locomoção e conforto para os moradores, prestadores de serviço bem
como o trânsito local.

PROT-CMI 155/2024
12/01/2024 - 11:25
IND 85/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

        Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 12 de janeiro de 2024.

PROT-CMI 155/2024
12/01/2024 - 11:25
IND 85/2024